SHAPE  \* MERGEFORMAT

ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 ноября 2025 года
	№ 4

	О проведении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов  Воскресенского муниципального округа

 « О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 3.2 решения Совета депутатов Воскресенского муниципального округа Нижегородской области  от 07.11.2022 г. № 46 « Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области», руководствуясь положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Воскресенского муниципального округа Нижегородской области   от 19.09.2022 г. № 18, в целях  выявления общественного мнения по  проекту решения Совета депутатов Воскресенского
 муниципального округа «О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» п о с т а н о в л я ю:

1.Провести публичные слушания по вопросу: проект решения Совета депутатов Воскресенского муниципального округа «О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в очной форме 12 декабря   2025 года.  Место проведения публичных слушаний: рабочий поселок Воскресенское, пл. Ленина, д.1, администрация Воскресенского муниципального округа, актовый зал. Время начала публичных слушаний :  15.00 часов.

2.Проект решения Совета депутатов Воскресенского муниципального округа «О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» разместить на официальном сайте  администрации Воскресенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (https://voskresenskoe.nobl.ru/) и  опубликовать в газете «Воскресенская жизнь».
3.Регистрация участников очной формы публичных слушаний осуществляется не позднее 16.00 часов 11 декабря 2025 года. Регистрация участников публичных слушаний проводится путем сообщения о своем желании участвовать на публичных слушаниях по контактному телефону Совета депутатов Воскресенского муниципального округа (9-15-32) или на электронный адрес управления финансов администрации Воскресенского муниципального округа finance-vsk@mts-nn.ru, сообщив следующую информацию:

 - для физических лиц:

1) сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии);

2) дату рождения;

3) адрес места жительства (регистрации);

-для юридических лиц:

1) наименование;

2) основной государственный регистрационный номер;

3) место нахождения и адрес,

с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
4.Зарегистрированные участники имеют возможность задать вопросы, изложить замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов  Воскресенского муниципального округа «О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов»  в соответствии с правилами участия  в публичных слушаниях, начиная с момента регистрации и до 17.00 часов 11 декабря  2025 года.

5.Возложить ответственность за проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Воскресенского муниципального округа «О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов»   на управление финансов администрации округа  ( Н.В.Мясникова), А.Н. Репьева - председателя постоянной комиссии Совета депутатов Воскресенского  по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию, М.Н. Стрелкову – главного специалиста администрации округа, курирующего организационно-правовые вопросы Совета депутатов округа.

6.Управлению делами администрации округа ( Э.В. Поздышева) обеспечить  опубликование настоящего постановления  о проведении публичных слушаний в  газете «Воскресенская жизнь» и на  официальном сайте  администрации Воскресенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Глава местного самоуправления округа

А.Е. Запевалов
[image: image1][image: image2.png]